
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 

Upravno vijeće 

Broj: 02/1-882/7/3-2016. 

Varaždin, 18. kolovoza 2016. godine 

 

Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 

84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13.,159/13.-Uredba, 22/14 i 154/14), članka 15. Statuta Opće bolnice 

Varaždin i prijedloga Ravnateljice Opće bolnice Varaždin, Upravno vijeće Opće bolnice Varaždin je na 7. sjednici 

održanoj 18. kolovoza 2016. godine, jednoglasno donijelo  

 

ODLUKU 

1. Usvajaju se VI. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu prema  prijedlogu 

Ravnateljice. 

2. Usvajaju se VI. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu prema 

prijedlogu Ravnateljice. 

3. Zadužuje se Ravnateljica da za predmete nabave pojedinačne vrijednosti koja prelazi 300.000,00 kuna i 

više u VI. Izmjenama i dopunama Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu zatraži 

prethodnu suglasnost Varaždinske županije za provođenje postupaka nabave i sklapanje ugovora. 

4. Odobrava se Ravnateljici nabava predmeta nabave i sklapanje ugovora pojedinačne vrijednosti od 

300.000,00 kuna i više po dobivanju suglasnosti iz točke 3. ove Odluke. 

5. Ravnateljica je zadužena u nabavi predmeta nabave iz VI. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i 

usluga za poslovnu 2016. godinu postupati sukladno Zakonu o javnoj nabavi (“Narodne novine” 90/11., 

83/13., 143/13. i 13/14.), odnosno važećem Zakonu o javnoj nabavi, koji će se primjenjivati u vrijeme 

provođenja postupka javne nabave, odlukama i pravilima vezanim uz projekt objedinjene javne nabave, te 

ostalim aktima vezanim uz postupke nabave. 

6. Ovlašćuje se Ravnateljica za potpisivanje ugovora o nabavi nakon provedenih postupaka nabave iz ove 

Odluke. 

7. Ravnateljica je zadužena za provođenje ove Odluke. 

8. Zahtjev s obrazloženjem Ravnateljice za donošenje VI. Izmjena i dopuna Financijskog plana poslovanja za 

2016. godinu i VI. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu  te 

popis predmeta nabave iz Priloga 1  i Priloga 2, privitak su ovoj Odluci i čine njen sastavni dio. 

9. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Opća bolnica Varaždin je planirala u financijskom planu, a isto tako i u planu nabave nakon V. Izmjena i 

dopuna, iznos od 5.025.503,20 kn bez PDV-a, odnosno 6.371.147,00 kn s PDV-om na poziciji 322 za prirodni plin, 

a nakon sklapanja ugovora, potrebno je osigurati, uključujući i trošarinu, 3.409.512 kn bez PDV-a, odnosno 

4.261.890,00 kn s PDV, iz čega proizlazi višak sredstava od 1.615.991,20 kn bez PDV-a tj. 2.109.257,00 kn sa 

PDV-om. Temeljem analiza potreba i prioriteta Opće bolnice Varaždin, potrebno je izvršiti VI. Izmjene i dopune 

plana nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu uvrštavanjem novih premeta nabave, te izmjenom jednog 

postojećeg,  a za koja bi se osigurala sredstva iz gore navedenog viška slobodnih sredstava,i to kako slijedi:  

o UZV sonda za kardiološki ultrazvuk u iznosu 37.700,00 kn bez PDV-a, odnosno 47.125,00 kn s PDV-

om 

o UZV konveksna sonda za abdominalni ultrazvučni aparat u iznosu u iznosu 31.000,00 kn bez PDV-a, 

odnosno 38.750,00 kn s PDV-om 

o Zidna svjetiljka za ginekološku polikliniku u iznosu 14.920,00 kn bez PDV-a, odnosno 



 18.650,00 kn s PDV-om 

o Instrumentarij za očne operacije (vitrektomija, fakoemulzifikacija, operacija rožnice) u iznosu 

122.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 152.500,00 kn s PDV-om 

o Dobava i montaža klima uređaja za lokaciju Varaždin i Klenovnik u iznosu 79.500,00 kn bez PDV-a, 

odnosno 99.375,00 kn s PDV-om 

o Rashladna vitrina za čuvanje hrane u Odjelu prehrane na lokaciji Varaždin u iznosu 18.000,00 kn bez 

PDV-a, odnosno 22.500,00 kn s PDV-om 

o Aparat za pasivne vježbe koljena i kuka za Odjel fizikalne medicine i rehabilitacije na lokaciji Varaždin 

u iznosu 25.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 31.250 kn s PDV-om 

o Bobath specijalni krevet za rad fizikalne medicine za djecu s neurorazvojnim poremećajima u iznosu 

11.400,00 kn bez PDV-a, odnosno 14.250,00 kn s PDV-om 

o Fleksibilni videogastroskop za potrebe Službe za interne bolesti lokacija Varaždin u iznosu 99.700,00 

kn bez PDV-a, odnosno 124.625,00 kn s PDV-om 

o Mobilni RTG uređaj C – luk u iznosu od 550.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 687.500,00 kn s PDV-om 

o Histokinet za potrebe Odjela za patologiju, citologiju i sudsku medicinu u iznosu od 195.000,00 bez 

PDV-a, odnosno 243.750,00 kn s PDV-om. 

o Neovisna revizija poslovanja u iznosu od 80.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 100.000,00 kn s PDV-om 

o Postojeći predmet Posteljno rublje (plahte, jastučnice i navlake) za potrebe lokacije Varaždin, Novi 

Marof i Klenovnik se povećava za 9.040,00 kn bez PDV-a, odnosno 11.300,00 kn s PDV om.  

            Navedenim izmjenama Financijski plan se ne mijenja u iznosu već dolazi do smanjenja na poziciji 322  

(materijal i sirovine) u iznosu od 1.582.535,00 kn, te povećanja na 422 (postrojenja i oprema) u iznosu od 

1.482,535,00 kn, a na poziciji 323 ( intelektualne i osobne usluge) u iznosu od 100.000,00 kn. 

Također, Opća bolnica Varaždin je za 2016. godinu planirala nabavu timpanometra za potrebe Odjela za 

bolesti uha, grla i nosa u iznosu od 75.000,00 kn bez PDV-a, tj. 93.750,00 kn s PDV-om. U postupku nabave  

najpovoljnija ponuda iznosila je 50.125,71 kn bez PDV-a odnosno 62.657,14 kn s PDV-om, te je slijedom toga 

preostao iznos od 24.874,29 kn bez PDV-a odnosno 31.092,86 kn s PDV-om.  Preostala spomenuta sredstva 

iskoristila bi se za nabavu Monitora vitalnih funkcija za potrebe Odjela za radiologiju za angiografsku salu u iznosu 

od 18.751,04 kn bez PDV-a, odnosno 23.438,80 kn s PDV-om. Navedenim izmjenama Financijski plan se ne 

mijenja. 

Uz to, Opća bolnica Varaždin je u Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu planirala nabavu 

Diesel agregata 250kWa za novu trafostanicu spojnog objekta u Novom Marofu, međutim provedenom analizom 

predmeta nabave, odustaje se od navedene nabave, a planirana sredstva u iznosu od 224.000,00 kn bez PDV-a, 

tj. 280.000,00 kn s PDV-om preusmjerila bi se na predmet nabave- Dobava i montaža rashladnog uređaja (čiler) sa 

unutarnjim jedinicama, te kompletnom opremom (sustav) za Odjel palijativne skrbi IA iz razloga što je za nabavu 

navedenog predmeta nabave potrebno 380.000,00 kn s PDV-om, a Financijskim planom je do sad osigurano 

100.000,00 kn s PDV-om. Navedenim promjenama bi se financijski plan smanjio na poziciji 422 ( postrojenja i 

oprema) , a povećao na poziciji 451( dodatna ulaganja na građevinskim objektima). Također, za  predmet nabave 

Dozator kisika sa ovlaživaćem za opremanje 1. kata Odjela za produženo liječenje I (muški) povećava se vrijednost 

nabave za 8.474,00 kn bez PDV-a odnosno   za 10.592,50 kn s PDV-om, te će sada  vrijednost navedenog 

predmeta nabave iznositi 24.474,00 kn bez PDV-a, odnosno 30.592,50 kn s PDV-om . Za predmet nabave  

Aspirator endotrahealni za opremanje 1. kata Odjela za produženo liječenje I (muški) – smanjuje se vrijednost 

nabave za 8.474,00 kuna bez PDV-a, odnosno za 10.592,50 kuna s PDV-om, te sada vrijednost navedenog 

predmeta nabave iznosi 25.526,00 kn bez PDV-a ,odnosno 31.907,50 kuna s PDV-om. Analizom pristiglih ponuda, 

te uzimajući u obzir najpovoljniju ponudu utvrđeno je da za predmet nabave Dozator kisika sa ovlaživaćem za 

opremanje 1. kata Odjela za produženo liječenje  I (muški) nedostaje planirani iznos sredstava  od 10.592,50 kuna 



sa PDV-om , dok su se sredstva  za  predmet nabave Aspirator endotrahealni za opremanje 1. kata Odjela za 

produženo liječenje I (muški) planirana u većem iznosu, i  to za 14.075,00 kuna sa PDV-om od potrebnih za 

realizaciju ponude. Kako su financijskim planom za poslovnu 2016. godinu  te planom Popisa prioriteta za 2016. 

godinu u cijelosti osigurana financijska sredstva za gore navedene predmete nabave  na poziciji 422, izmjene se 

odnose na Plan nabave roba, radova i usluga.  

Slijedom navedenog, a kako bi se krenulo u postupke nabave odnosno javne nabave za usluge, opremu i 

radove, potrebno je izvršiti VI. Izmjene i dopune financijskog plana poslovanja za 2016. godinu, te VI. Izmjene i 

dopune Plana nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu, na način kako slijedi: 

1. VI. IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA  

Mijenjaju se iznosi financijskog plana u dijelu rashoda po pozicijama kako slijedi: 

- 322 (rashodi za materijal i energiju) - smanjuje se za iznos od 1.582.535,00 kn  

- 323 (intelektualne i osobne usluge) – povećava se za iznos od 100.000,00 kn  

- 422 (postrojenja i oprema) - povećava se za iznos od 1.202.535,00 kn  

- 451 (dodatna ulaganja na građevinskim objektima) – povećava se za iznos od 280.000,00 kuna 

2. VI. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA 

2.1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu mijenjaju se procijenjena i planirana vrijednost 

postojećih predmeta nabave:  

o stavka 4.3.- Prirodni plin - smanjuje se vrijednost nabave za iznos od 1.273.260,00  kn, bez PDV-a 

odnosno 1.591.575,00 kn s PDV-om te sada iznosi 3.752.243,20 bez PDV-a, odnosno 4.779.572,00 

kuna s PDV-om 

o stavka 6.5. –Posteljno rublje (plahte, jastučnice i navlake) za potrebe lokacije Varaždin, Novi Marof i 

Klenovnik – povećava se vrijednost nabave na 169.040, 00 kn bez PDV-a, odnosno 211.300,00 kn s 

PDV-om 

o stavka 21.23. – Timpanometar – smanjuje se vrijednost nabave te sada iznosi 50.125,71 kn bez PDV-

a, odnosno 62.657,14 kn s PDV-om 

o stavka 21.9.- Aspirator endotrahealni za opremanje I. kata Odjela za produženo liječenje I (muški) – 

smanjuje se vrijednost nabave te sada iznosi 25.526,00 kn bez PDV-a, odnosno 31.907,50 kn s PDV-

om.  

o stavka 24.2.- Dobava i montaža rashladnog uređaja (čiler) sa unutarnjim jedinicama, te kompletnom 

opremom (sustav) za Odjel palijativne skrbi- povećava se vrijednost  nabave te sad iznosi 304.000,00 

kn bez PDV-a, odnosno 380.000,00 kn s PDV-om 

o stavci 21.1.1. – Dozator kisika sa ovlaživaćem za opremanje 1. kata odjela za produženo liječenje I 

(muški)- povećava se vrijednost nabave te sada iznosi 24.474,00 kn bez PDV-a, odnosno 30.592,50 

kn s PDV-om, te dobiva broj 21.35. i seli se u Plan nabave roba radova i usluga procijenjene vrijednosti 

veće od 20.000,00 kn.  

2.2. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu dodaju se novi predmeti nabave:  

o stavka 21.1.15.- Zidna svjetiljka za ginekološku polikliniku u iznosu 14.920,00 kn bez PDV-a, odnosno 

18.650,00 kn s PDV-om 

o stavka 21.1.16. – Monitor vitalnih funkcija za potrebe Odjela za radiologiju- angiografsku salu  u iznosu 

od 18.751,04 kn bez PDV-a, odnosno 23.438,80 kn s PDV-om 

o stavka 21.1.17. - Bobath specijalni krevet za rad fizikalne medicine za djecu s neurorazvojnim 

poremećajima u iznosu 11.400,00 kn bez PDV-a, odnosno 14.250,00 kn s PDV-om 

o stavka 21.1.18.- Rashladna vitrina za čuvanje hrane u Odjelu prehrane lokacija Varaždin u iznosu 

18.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 22.500,00 kn s PDV-om 



o stavka 13.3.- Neovisna revizija poslovanja u iznosu 80.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 100.000,00 kn s 

PDV-om. 

o stavka 21.27. - UZV sonda za kardiološki ultrazvuk u iznosu 37. 700,00 kn bez PDV-a, odnosno 

47.125,00 kn s PDV-om 

o stavka 21.28. - UZV konveksna sonda za abdominalni ultrazvučni aparat u iznosu u iznosu 31.000,00 

kn bez PDV-a, odnosno 38.750,00 kn s PDV-om 

o stavka 21.29. - Instrumentarij za očne operacije (vitrektomija, fakoemulzifikacija, operacija rožnice) u 

iznosu 122.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 152.500,00 kn s PDV-om 

o stavka 21.30.- Aparat za pasivne vježbe koljena i kuka za Odjel fizikalne medicine i rehabilitacije na 

lokaciji Varaždin u iznosu 25.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 31.250 kn s PDV-om 

o stavka 21.31. - Fleksibilni videogastroskop za potrebe Službe za interne bolesti lokacija Varaždin u 

iznosu 99.700 kn bez PDV-a, odnosno 124.625 kn s PDV-om 

o stavka 21.32. – Mobilni RTG uređaj C-luk u iznosu 550.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 687.500,00 kn    

s PDV-om 

o stavka 21.33.- Histokinet za potrebe Odjela za patologiju, citologiju i sudsku medicinu u iznosu 

195.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 243.750,00 kn s PDV-om  

o stavka 21.34. Dobava i montaža klima uređaja za lokaciju Varaždin i Klenovnik u iznosu 78.000,00 kn 

bez PDV-a, odnosno 97.500,00 kn s PDV-om  

2.3. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu brišu se postojeći predmeti nabave: 

o 9.1.108.- Usluge dobave i postave klima uređaja na RTG-UZV lokacije Varaždin u iznosu 6.000,00 kn 

bez PDV-a, odnosno 7.500,00 kn s PDV-om  

o 20.1. Dobava i postava Diesel agregata, primarne radne snage 200kW za novu trafostanicu u iznosu 

224. 000,00 kn bez PDV, odnosno 280.000,00 kn s PDV-om.  

 

Iz svega naprijed navedenog, Ravnateljica je  predložila  Upravnom vijeću da usvoji naprijed predložene VI. 

Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu i VI. Izmjene i dopune plana nabave roba, radova 

i usluga za poslovnu 2016. godinu. 

Upravno  vijeće je prihvatilo prijedlog Ravnateljice te je donijelo Odluku kao u dispozitivu.  

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća: 

                 Zoran Šantek, dipl.ing. 

 

 

Dostaviti: 

1. Ravnateljica 

2. Odjel ekonomsko financijskih poslova 

3. Pismohrana 


